MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Activo

Del 01/ene/2022 al 31/jul/2022
(Cifras en Pesos)

Fecha y [ 08/ago/2022

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

hora de Impresion| 09:11 a.m.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del periodo

Abonos del periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

$18,329,724.08

$124,869,948.22

$88,122,446.55

$55,077,225.75

$36,747,501.67

ACTIVO CIRCULANTE

$1,113,207.73

$117,699,364.90

$88,122,446.55

$30,690,126.08

$29,576,918.35

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$2,199,414.66

$52,118,776.42

$42,630,248.61

$11,687,942.47

$9,488,527.81

DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

-$1,188,996.73

$60,577,818.99

$43,517,691.47

$15,871,130.79

$17,060,127.52

DERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS $102,789.80 $5,002,769.49 $1,974,506.47 $3,131,052.82 $3,028,263.02
INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $17,216,516.35 $7,170,583.32 $0.00 $24,387,099.67 $7,170,583.32
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $6,943,104.61 $6,950,266.45 $0.00 $13,893,371.06 $6,950,266.45
BIENES MUEBLES $8,599,982.46 $220,316.87 $0.00 $8,820,299.33 $220,316.87
ACTIVOS INTANGIBLES $63,429.28 $0.00 $0.00 $63,429.28 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $1,610,000.00 $0.00 $0.00 $1,610,000.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.PABLO BERRONES ALVARADO
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. CARLOS LOZANO CHAVES

TESORERO MUNICIPAL

LIC. LILIANA PONCE ANDRADE LIC. LUCERO ELENA FLORES AMADOR

REGIDOR DE HACIENDA CONTRALOR MUNICIPAL
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